兴县罗峪口镇人民政府文件

兴罗政发〔2025〕30号

[bookmark: _GoBack]关于申请审定2026年度拟入库项目的
报  告

县巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接领导小组：
根据2026年度县级巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴项目库建设相关要求，我镇于2025年9月16日对拟入库项目进行了专题会议审核，一致决定同意申报拟入库项目13个，涉及金额1448万元，项目明细已经在镇级公示栏（或其他人群集中处）公示了10天以上，在公示期间，没有人提出不同的意见。
现将我镇审核同意的拟入库项目申报表上报，（申报表提交给农业农村局），请予审定。

附件：罗峪口镇2026年度巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴项目库拟入库项目汇总表

[image: a1de2dc7d34e9b15debe11374a43914d]

兴县罗峪口镇人民政府
                     2025年9月25日

（此件公开发布）

	兴县2026年度巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴项目库拟入库项目申报表

	序号
	项目
类别
	项目
子类别
	项目名称
	建设
性质
	建设内容
及规模
	实施地点
	实施年度
	建设期限
	受益情况
	总投资
（万元）
	计划投资额度及筹资方式
	绩效
总体
目标
	联农带农机制
	实施单位
	主管单位
	备注

	乡镇
	村委
	是否脱贫村

	受益总人口
	受益脱贫人口
	受益监测人口

	财政资金
	地方
债务
	银行
贷款
	其他
资金

	开工时间
年/月/日
	完工时间
年/月/日
	户数
	人数
	户数
	人数
	户数
	人数

	1
	乡村建设行动
	农村基础设施
	罗峪口镇大坪焉村“户户通”
	新建
	村内道路混凝土硬化
	罗峪口镇
	大坪焉村
	是
	2026
	2026-3-1
	2026-5-31
	48
	117
	14
	38
	10
	13
	25
	25
	0
	0
	0
	方便村民出行，交通便利，有利于农作物运输买卖；提升村民经济收入
	带动务工就业，增加农户收入
	罗峪口镇人民政府
	兴县交通运输局

	2
	乡村建设行动
	农村道路建设
	2026年兴县罗峪口镇东豆宇村道路硬化
	新建
	赖吉村内硬化1200米，窑头村内硬化1000米
	罗峪口镇
	东豆宇村
	是
	2026
	2026-4-1
	2026-6-1
	320
	962
	106
	272
	17
	44
	90
	90
	0
	0
	0
	该项目的实施，为村民生产生活提供更加便利的条件，减轻村民经济负担，促进农产品运输便利，带动农村就业，提升农村产业发展，改善农民生活质量，交通出行便捷，信息交流通畅，提高村民的获得感，满意度。
	增加农户收入，提升人居环境
	罗峪口镇人民政府
	兴县交通运输局

	3
	乡村建设行动
	农村基础设施
	2026年兴县罗峪口镇李家梁村街巷道路硬化项目
	新建
	李家梁村街巷道路进行硬化。共计长度是1250米。
	罗峪口镇
	李家梁村
	是
	2026
	2026-3-5
	2026-5-5
	307
	888
	102
	297
	12
	23
	35
	35
	0
	0
	0
	改善村民的出行条件，缩短村民的出行，降低村民运输成本，加强村庄与外界的联系，带动产业发展，增加农民收入，提升农村经济水平
	增加农户收入，提升人居环境
	罗峪口镇人民政府
	兴县交通运输局

	4
	乡村建设行动
	农村基础设施
	2026年兴县罗峪口镇李家梁村沿黄公路排水工程项目
	新建
	新建李家梁村排水设施。新建859米和645米的排水渠，共计长度是1504米。
	罗峪口镇
	李家梁村
	是
	2026
	2026-5-5
	2026-11-5
	307
	895
	102
	291
	12
	23
	328
	328
	0
	0
	0
	保障沿黄公路的正常使用，保证李家梁村村民的正常出行，保护公路两边的村民耕地和作物。
	带动务工就业，增加农户收
	罗峪口镇人民政府
	兴县交通运输局

	5
	乡村建设行动
	农村基础设施
	2026年罗峪口镇罗峪口村河堤工程
	新建
	修建河堤1200米，便民桥1座
	罗峪口镇
	罗峪口村
	是
	2026
	2026-3-1
	2026-7-1
	195
	361
	138
	232
	23
	51
	158
	158
	0
	0
	0
	改变人居环境，方便群众出行，安排农民务工。
	带动务工就业，增加农户收入，改善生产生活环境。
	罗峪口镇人民政府
	兴县水利局

	6
	产业发展
	小型农田水利设施建设
	2026年兴县罗峪口镇罗峪口村委后沟村农田灌溉水道项目
	新建
	新建农田灌溉水道5500米及附属设施，涉及农田660多亩
	罗峪口镇
	罗峪口村
	是
	2026
	2026-3-30
	2026-9-30
	195
	361
	138
	232
	23
	51
	200
	200
	0
	0
	0
	提高农田水灌溉利用效率，减少了农业生产成本，提高村民的种植效益，增加当地村民收入，促进了农村经济的发展，为乡村振兴贡献了力量。提高农田灌溉的灌溉保证率，减少项目区旱、涝损失，增大了区域种粮的积极性，促进了村民人口的稳定，缓和或减少了村民用水的矛盾，保障农村经济社会的稳定发展和人民正常的生活生产秩序，促进城乡统筹发展。
	提高农田水灌溉利用效率，减少水资源浪费，提高农业生产水平，保障农作物生长需水，提高农产品产量和质量，增加村民收入，促进农村经济发展
	罗峪口镇人民政府
	兴县水利局

	7
	乡村建设行动
	农村基础设施
	2026年兴县罗峪口镇罗峪口村村内道路硬化项目
	新建
	村内道路混凝土硬化2000米
	罗峪口镇
	罗峪口村
	是
	2026
	2026-3-1
	2026-5-31
	195
	361
	138
	232
	23
	51
	55
	55
	0
	0
	0
	方便村民出行，交通便利，有利于农作物运输买卖；提升村民经济收入
	带动务工就业，增加农户收入
	罗峪口镇人民政府
	罗峪口镇人民政府

	8
	乡村建设行动
	农村基础设施
	2026年兴县罗峪口镇尚里村村内道路硬化项目
	新建
	村内道路混凝土硬化
	罗峪口镇
	尚里村委
	否
	2026
	2026-3-1
	2026-5-31
	202
	627
	61
	152
	10
	20
	40
	40
	0
	0
	0
	方便村民出行，交通便利，有利于农作物运输买卖；提升村民经济收入
	带动务工就业，增加农户收入
	罗峪口镇人民政府
	兴县交通运输局

	9
	产业发展
	种植业基地
	2026年兴县罗峪口镇尚里村经济林下连翘（中药材）种植项目
	新建
	建设林下中药材秦连翘仿野生标准化种植基地3000亩
	罗峪口镇
	尚里村委
	否
	2026
	2026-4-1
	2026-11-1
	202
	627
	61
	152
	10
	20
	210
	210
	0
	0
	0
	通过中药材标准化种植基地补助项目建设，可以延伸产业链，辐射带动全县标准化、规模化、品牌化发展中药材产业，同时可优先吸收当地脱贫户参与项目建设，通过投工投劳获取收益，最终达到农业增效，农民增收的目的，确保脱贫成果。
	带动务工就业，增加农户收入
	罗峪口镇人民政府
	县农业农村局

	10
	乡村建设行动
	农村基础设施
	2026年兴县罗峪口镇史家山村道路防护工程项目
	新建
	1、新建护坡长400米，高4.5米；2、新增盖板桥一座;3、更换护栏25米。
	罗峪口镇
	史家山村
	是
	2026
	2025-4-1
	2025-6-1
	518
	1466
	151
	356
	14
	29
	150
	150
	0
	0
	0
	1.改变人居环境，方便群众出行；2.安排农民务工；3.保持水土流失；
	带动务工就业，增加农户收入，提升人居环境
	罗峪口镇人民政府
	兴县交通运输局

	11
	乡村建设行动
	人居环境整治
	2026年罗峪口镇张家坪村人居环境整治项目
	新建
	农村道路、残垣断壁维修整治900米
	罗峪口镇
	张家坪村
	是
	2026
	2026-4-25
	2026-6-25
	202
	627
	61
	152
	7
	11
	19
	19
	0
	0
	0
	改善村民的出行条件，提升村容村貌，提升在村村民的幸福指数，增加农民收入
	增加农户收入，提升人居环境
	罗峪口镇人民政府
	兴县农业农村局

	12
	乡村建设行动
	人居环境整治
	2026年兴县罗峪口镇大坪焉村人居环境
整治项目
	新建
	填补被冲毁道路，硬化村内1000平方米并做好排水
	罗峪口镇
	大坪焉村
	是
	2026
	2026-4-25
	2026-6-25
	48
	117
	14
	38
	1
	2
	40
	40
	0
	0
	0
	改善村民的出行条件，提升村容村貌，提升在村村民的幸福指数，增加农民收入
	增加农户收入，提升人居环境
	罗峪口镇人民政府
	兴县农业农村局

	13
	乡村建设行动
	农村基础设施
	2026年兴县罗峪口镇罗峪口村城镇街巷扩宽项目
	新建
	建设高9米，长25米，宽10米方石头填坑扩宽，台阶联通纵路。
	罗峪口镇
	罗峪口村
	是
	2026
	2026-3-1
	2026-5-31
	195
	361
	138
	232
	23
	51
	98
	98
	0
	0
	0
	改变人居环境，方便群众出行，安排农民务工。
	带动务工就业，增加农户收入，改善生产生活环境。
	罗峪口镇人民政府
	兴县农业农村局

	合计

	1448

image1.jpeg